
Milí Krhovjané, 
s  radostí přinášíme nové  jarní vydání našeho obecního Zpra-

vodaje, který vám opět přiblíží důležité informace o dění v naší 
obci.  V minulém  roce  jsme  prožili  mnoho  změn  a  výzev,  ale 
společně jsme dokázali obstát a přizpůsobit se novým podmín-
kám. I nadále se snažíme být vám co nejblíže a poskytovat vám 
všechny důležité informace týkající se fungování obce a vašeho 
každodenního života.
Na dubnovém zastupitelstvu  obce  jsme prezentovali  naši  ini-

ciativu přihlásit se do soutěže Vesnice roku v Programu obnovy 
venkova. Cílem soutěže  je  snaha povzbudit  obyvatele venkova 
k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost 
a pestrost uskutečňovaní programů obnovy vesnic a upozornit ši-
rokou veřejnost na význam venkova. O termínu naší prezentace 
v soutěži vás budeme informovat a budu velmi ráda za vaši účast 
a podporu. 
Zároveň jsme veřejnost informovali o tom, že pracujeme na ak-

tualizaci dokumentu Program rozvoje obce Krhová na roky 2024 
až 2028. Věřím, že i v letošním roce budeme spolupracovat na 

dalším rozvoji naší obce a na zlepšení kvality života obyvatel. Již 
nyní se i vy můžete aktivně zapojit do tvorby tohoto dokumentu 
a to vyplněním připraveného dotazníkového šetření. Zároveň se 
těším na osobní setkání s vámi při veřejném projednávání Pro-
gramu rozvoje obce, jehož hlavním cílem je pokračovat v pláno-
vání a realizaci našich společných projektů. 
Vedení obce se snaží zviditelnit naše úspěšné projekty v širo-

kém okolí. Proto jsme stavbu na místním hřbitově s názvem „Re-
konstrukce veřejného prostranství, vč. přestavby stávajícího ob-
jektu na veřejné toalety“ přihlásili do soutěže Stavby roku 2022 
Zlínského kraje, pod záštitou hejtmana Zlínského kraje. V pátek 
14. dubna jsme přivítali 15člennou komisi složenou z členů Kraj-
ské stavební  společnosti při Svazu podnikatelů ve stavebnictví 
a členů České komory autorizovaných inženýrů a techniků čin-
ných ve výstavbě. Konkurence v soutěži je veliká, ale už jen zvi-
ditelnění naší obce je přínosem.
S  pozdravem  a  přáním  krásných  jarních měsíců  plných  nové 

naděje a energie 
Ing. Kateřina Halaštová, starostka obce Krhová 

č. 2/2023
ročník XI

•  Obecní veselice  •  ZŠ Krhová, MŠ Krhová  •
•  Označení popelnic  •  INFO ze spolků  •  Hezká zahrádka  •

Úvod starostky

1



Informace z Obecního úřadu Krhová
Rychlé informace vedení obce Krhová v čele s Ing. Halaštovou a Ing. Bayerem 

• Účastnili jsme se valných hromad obecních spolků. Děkujeme za 
pozvání a přejeme vám elán a radost do další práce pro naši obec. 
• Proběhla rajónová očista místních komunikací. Hlavní komu-

nikace  byly  vyčištěny,  zbývající  části  vedlejších  komunikací 
budou dočištěny smetením inertních směsí ke krajnici. 
• Připravujeme a vybíráme zhotovitele na opravu komunikace 

v okolí zvoničky. 
• Připravujeme možnosti vedení chodníku od zastávky Krho-

vá – točna do ulice K Obrázku a Beskydská 
• Připravujeme výběrové řízení na obsazení funkčního místa 

referenta/ky Obecního úřadu Krhová
• Jednáme s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetko-

vých o převodu slepých částí komunikací U Bytovek 

•  Připravujeme  aktualizaci  Programu  rozvoje  obce Krhová 
k veřejnému projednání  – nyní  probíhá dotazníkové  šetření. 
Dotazník  naleznete  ve  vydání  tohoto Zpravodaje  nebo  elek-
tronicky  https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJ-
g7AM-iD3FNp_49WZona6LroR8BG6BtCJ7-ZYpXy7zjF45A/
viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0.Dotazník je anonymní.
•  Na  zasedání  zastupitelstva  byl  schválen  dar  na  obnovu 

stavu  bažantů  v  honitbě.  Jedná  se  o  každoroční  vypouštění 
bažantů v počtu cca 50 ks a materiálové zajištění pro vypou-
štění.
•  Účastníme  se  kontrolních  dnů  realizovaných  staveb  jako 

jsou  cyklostezka,  chodník  podél  ulice  Rožnovská  a  oprava 
mariánského sloupu 

Pár slov místostarosty 
Jak jste si určitě všimli, tak stavební ruch poblíž bytovek u vlakové 

zastávky i po dokončení opravy vlakového přejezdu neutichá. Po-
kračuje výstavba chodníku kolem hlavní silnice Rožnovská. Dále 
započala firma Efios opravu hlavního kanalizačního řádu v předza-
hrádkách bytovek. Důvodem nutné opravy je netěsnost tohoto po-
trubí. Proto firma VaK Vsetín jako provozovatel tohoto kanalizač-
ního řádu přistoupila urychleně k realizaci této opravy. Zároveň je 
třeba říct, že firma VaK Vsetín je i investorem celé této akce.
V prostoru vlakové zastávky dojde i k odfrézování všech paře-

zů, které  tam zůstaly po pokácení  řady  topolů. Následně budou 
provedeny terénní úpravy a v průběhu roku je plánována náhradní 
výsadba zeleně. Prostor bude osázen cca 31 kusy různých stromů 
(např. bříza bělokorá, jírovec maďal, tis japonský).
Výkopové práce se budou týkat i ulice Pod Jehličnou. Zde dojde 

k prodloužení a výměně stávajícího vodovodního potrubí, a to od 
křižovatky ulice Pod Jehličnou a ulice Kulíšek v délce cca 130 m. 
Pokládka vodovodu bude provedena otevřeným výkopem v zele-
ném pásu. Investorem této akce je taktéž společnost VaK Vsetín 
a zhotovitelem je firma Efios.              

Místostarosta, Ing. Alois Bayer

Podpora společenského života v obci Krhová pořízením mobilního letního kina 
Nové mobilní letní kino v Krhové – podpora společenského života 
V průběhu měsíce srpna na fotbalovém hřišti v Krhové proběh-

ne již tradiční promítání filmů, které jsme poprvé uskutečnili 
v roce 2015 za pomoci zastupitele pana Jaromíra Korabečné-
ho. Tímto bychom mu rádi poděkovali za spolupráci.
Obec  prostřednictvím  9.  Výzvy  MAS  Rožnovsko  v  rám-

ci  Programu  rozvoje  venkova  na  období  2014-2020  podala 
úspěšně žádost o dotaci na projekt „Podpora kultury a spol-
kové činnosti – letní kino v Krhové“.
V březnu  tohoto roku  jsme podepsali Dohodu o poskytnutí 

dotace z Programu rozvoje venkova ČR se Státním zeměděl-
ským intervenčním fondem jako poskytovatelem dotace.
Letní  kino,  které  jsme  zakoupili  u  firmy  Kubiček  Factory 

s.r.o., se skládá z venkovního nafukovacího plátna včetně ex-
terního ventilátoru, zvukové aparatury, mobilního přístřešku 
a venkovního posezení využitelného v rámci různých spole-
čenských aktivit  (např. veřejné promítání filmů, dokumentů, 
přednáškových prezentací, sportovních přenosů apod.).
Úspěšná  realizace projektu přispěje k častějšímu setkávání 

místních obyvatel a zvýšení kvality a atraktivity jejich života.
Těšíme  se  na  brzké  setkání  s  vámi  u  letního  promítání 

a u dalších akcí, které plánujeme.
Za OÚ Krhová, 

Ing. Kateřina Halaštová, starostka 

2



Informace z Obecního úřadu Krhová

Odpadové hospodářství obce Krhová
OZNAČENÍ POPELNIC

Vážení občané,
V  tuto chvíli  jste  již všichni obdrželi platové výměry k míst-

nímu  poplatku  za  svoz  odpadu.  Platit  můžete  hotově  na  po-
kladně  Obecního  úřadu  Krhová  nebo  přes  bankovní  účet  č.: 
323748319/0800.  K  platbě  prosím  uvádějte  variabilní  symbol, 
který naleznete na doručeném předpisu. Termín splatnosti je 30. 
června 2023. 

Vaše popelnice by měly být označeny všemi třemi způsoby:
• čárovým kódem s QR kódem s označením KRH10000…..
• velkou samolepkou od Technických služeb
• čipem – na kovové popelnici je to velké kolečko umístěné 

na bocích popelnice
– u plastové popelnice je to čip, který je schovaný v prolisu víka 

popelnice (zespodu) a může se barevně lišit

Prosíme vás o kontrolu  těchto označení. V případě některého 
chybějícího kontaktujte obecní úřad na tel.č. 730 517 146, email 

adrese: obec@krhova.cz nebo osobně v kanceláři p. Grygaříkovou.
Děkujeme za spolupráci, za OÚ Krhová Vendula Grygaříková 

Zpráva o uplatňování Územního plánu Krhová 
Územní  plán  Krhová  byl  zpracován  v  souladu  se  zákonem 

č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném 
znění (dále jen stavební zákon), dle platné Metodiky Zlínského kraje 
a byl vydán formou Opatření obecné povahy č. 1/2018 usnesením 
30/2018/Z-393 Zastupitelstva obce Krhová dne 25. 9. 2018. 
Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a sta-

vebního řádu, jako pořizovatel zpracoval návrh zprávy za uplynulé 
období 10/2018 – 1/2023. V úplné podobě byl návrh zprávy zve-
řejněn elektronicky na www.valasskemezirici.cz v  sekci  „Územní 
plánování“ a na www.krhova.cz.  
Zastupitelstvo  obce  Krhová  projednalo a schválilo  Zprávu 

o uplatňování Územního plánu Krhová v uplynulém období 10/2018 
– 1/2023 včetně pokynů pro zpracování Změny č. 1. 
Ve sledovaném období bylo evidováno 20 podnětů na vymezení 

nových zastavitelných ploch a změn funkčního využití území.  
Územním plánem Krhová bylo navrženo celkem 22,43 ha zastavi-
telných ploch pro bydlení. Tyto zastavitelné plochy jsou zastavovány 
postupně, za uplynulé období bylo zastavěno nebo probíhá výstavba 
na ploše cca 3,97 ha pozemků, což představuje 17,65 % z celkového 
rozsahu navrhovaných ploch. K zastavění tedy zbývá 18,46 ha ploch 
pro bydlení. 
Z  úplné  aktualizace  územně  analytických  podkladů  (k  31.  12. 

2020) - sociodemografických údajů a podkladů pro zpracování roz-
boru udržitelného rozvoje pro ORP Valašské Meziříčí vyplývá, že 
celková potřeba nových zastavitelných ploch pro bydlení (vypočte-
no kalkulačkou URBANKA) do roku 2028 je 21,68 ha. 

Po svém schválení v zastupitelstvu obce se zpráva stala zadá-
ním pro změnu č. 1 Územního plánu Krhová. Vedení obce ná-

sledně vybere projekční firmu na zpracování 1. změny Územní-
ho plánu Krhová. 

Projekt „Podpora kultury a spolkové činnosti – letní kino v Krhové“ je spolufinancován Evropskou unií.

Předpokládané financování projektu:
Celkové výdaje projektu: 233 832 Kč
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 233 105 Kč

Procento dotace: 80%
Příspěvek EU a národních zdrojů: 186 484 Kč
Vlastní zdroje obce: 47 348 Kč

+
+

+

+ + + + + +

+
+
+

+

+

+

+
+

+
+

+

+ + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++++++
+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

++
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

++
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

++

+

+

++ +
+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+

+ + + + + ++
+

+
+++++++++++++

+
+

+
++

+
+ +

+
+ +

+++++++++++++

+
+

+
+

+ + + + + + + + + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

++++
+

+++++++++++++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ + + + + +

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
++ +

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

++
+

+
+

+

+

+

++

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+ + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+++++++++++
+

+

+
++

+
+

+

+

+

+
+

+ + +

+
+

+
++

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

++
+

+
+

++
+

+

+

+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+++++
+ +

+
+

+
+

+ +

+
+

+

+ + +

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+++++++++
+++

+
+

+
+

+
++

+
+

+ +
+ + + + + + + + + + + + + + + +

+
+

+ +

+
+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+ +
+

+

+
+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+
++

+
+

+
+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
++

+++++

+
+

+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+ +

+ + + + ++
+

+
+

+

+
+++

+

+

+

+
+

++
++

+
++

+
+

+
+

++

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ +
+

+
+

+ +

+

+

+

+

+

+

+

++

+
+

+
+

+
+

+

+ + + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+

+
+

++++++++++++++
+

+
+

+

+ + + + + +

+
+

+
+

++++++++++++
+

+
+

+

+ + + + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+++
+

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+ + + + + +
+

+
+ +

+

+
+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

++

+

+

+

+

++

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ +
+ +

+ +
+ +

+
+

+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+ + +

+
+

+
+

+
+

+

+
+++

+

+
+++

+
+++++++++++++++++++

+

+
+

+
+

+
+

+
+++++

+

+
+

+
+

+
+

++++

+
+

+
+

+
+

++
+ +

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ +
+ +

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+ +

+

+

+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

++

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
++

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

++

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
++ + + +

+
+

+

+ +

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

++++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+

+++++++

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+ +
++

+
+

+

++
+

+
+

+ + ++++
+

+
++++++++++

+

+

+
+

+ +

++
+

+++
+++

+
+

+ + + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ + +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+
+

+

+

+

+++
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

++
++

+
+

+
+

+

+ + + + + +
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++ + + + + + +

+
+

+
+

+ +
+

+
+

+
+

+

++++++++

+
+

+
+

+
+

+
++

+ + +

+
+

+
+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+++++

+++

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+ +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+++++

+

+

+

+ + + + + + + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ + + + + ++
+

+
+

+
+

+

+ + + + + + ++

+

+
+

+
+

+
+

+ + + +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ + + + + +

+
+

+
+

+

++++++

+

+ + +

+
+

+
+

+

+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+ ++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+
+

+

+

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
+

+
+

+
+ +

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+
+

+

++

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

++

+

+

++

+

+

+

+

+

+

+

+

+++++++++++++++++++++++++++++

+

+
+

+++++++++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ + + + + + + + + + +

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+++
+

+
++++

+
+

+
+

+
+

++++

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+++

+

+
+

+

+

+

+

++

+
+

+
+

+
+

+
+++++++++++++++

+
+

+
+

+ +
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+ + + + + + + + +
+

+
+ +

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ + + + + + +

+
+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+ +
+

+
+

+
+

+
+

++
+

++

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+++

+

+
+

++++++++
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

++++++++++++

+

+
+

+

+

+

+

+
+

+

+ +

+

+

+

+

+

+
+

+
++

+

+

+
+

+

+
++

+

+
+

+

++
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ + + + + + + +

+
++ + + + + + + + + +

+

+

+

+ + + + + + + +

+

+ + + + + + ++
+

+
+

+

+
+

+

+
+

+
++

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+

++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

++++
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

++
+++

++
+

+
++

+

+

+

+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+

+
++++

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

++

+
+

+

++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+ +

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+++
+

+
+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

++
+

+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

++
+

+
+

+
+

+

++++

+

+

++++++++++++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+++++++++++++++++++
+

+
+

+ +
+

+
+

+ + + + + + + + + + +

+

+
+

++ +
+ + +

++

+

+ +
+

+
+
+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+ +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
++

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+ +
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++++

+
+

+

+++++++
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ +
+ + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+

++

+
+

+
+

+
+

+

++
+

++

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ + + +

+
+

+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++

++
++

+

+

+

+ + + + +

+
+

+ + + +

+
++ + +

+
+

++ + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+ + + + + + + + + + +

+
+

+
+

+

+ + + + +

+
+

+ + + +
+

+
+ + + + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+ + + + + + + + +

+

+
+

+

+
+

+
+

++ + + + + + + + + ++
+

+
+

+
+

+

+ +
+ +

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
++

++++++
+

+
+

+
+

+
+

+

++
+++

+++
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ + ++
+

+
+

+

+ +
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

++ + + +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++++++
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+++++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+

+
+

+

++++

+
+

+
+

+

+ + + +
+

+ +
+

+ + + + + + + + + + + +

+
+

+
+

+++

+
+

++++++++

+
+

+

+ + + + ++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
++ + + + + +

+
+

+

++
+

+
+

+

+
+

++
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+

++++++++++++++++++
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

++
+

+

+++++
+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+

++++++

+
+

+ + + + + + +

+
+

+
++

++++++++

+

+

+

+

+

+

+
+ + + + + + +

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+ +++

+
+

+
++++

+

+

++

+
+

+
+

+
+

+
+

+ + + + + + + + + + + + +

+ + + + + +
+ +

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+ +
+

+

+

+
+

+ +
+

+ + + + + + + + + +

++
+

+
+

+
+ +

+
+

+ +
+ + + + + + + + + ++

+
+

+
+

+
+

+++++++++

+
+ ++++++

++++++++++++++++
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+

+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+++++++

+
+

+
+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

++

+

+ + +
+ + + + ++

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+ + + +

+
++

+
+

+
++

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
++

+

+

+

++
+

+

+
+

+

++

+
+

++
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+
+

+

+ +
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ ++

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

++

+
+

++
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+

+
+

+

++++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+++

+++++
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+ +

+

+

+

+

+

+

+

++++
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+++++
+

+

+
+

+

+

+

+

+
+

+ + + + + + + + + +
+ + + + +

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

++

+
+

+

++

+
+

+
+

+
+

+
+ + +

+
+

+
+

+
+

+

+
+ +

+

+

+
+

+

+ + +
+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+++++++

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+

+ + + + + + + + + +
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+

+
+

+
+

+

+++++

+++

++

+

+
+ + + +

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+
+

+

+
+

+
+

+
+ +

+

+

+

++
+

+

+
+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

++

+

+

+
+

+
+

+
+

++++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+
+

+
++

+

+
+

+
+ +

+ + + + + + + + + + + +

+
+

+
+

++++++

+
+

+

++++++++++++

+

+

+

+ + +
+ +

+
+

+
++ + + + + +

+ + +

+

+

+

+
+

+
+

+

+ +

+
+

+ + + + + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++++

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+

++
+

+ +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+ +
+

++

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

++
+

++
+

+

+
+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

++

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+ + + + + + + ++
+

+
+

+
+

+ +
+

+
+

+++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+ + + + + + + ++
+

+
+

+
+

+ +
+

+
+

+++
+

+
+

+

+

+

+
+

+

++ + + + +

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+
+

+

+

+

+

++

+

+

+

+ +

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ + + + + +

+ + +
+ ++

+
+

+
+

+
+

+
+

+ + + + +
+

+
+

+
+

+
+

+
+ + +

+

+
+

+
+

++
++

+
+

+
+

+
+

+
+ +

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ + + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
++

+

+ + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+++++

+
+

+
+

+

+++

+
+

+
+

+

+++++

+
+

+
+

+
+

++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++ + + + + + + + + + +

+
+

+
+

+
++

+
++

+

+

+
+

+
+

+
++

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+ +
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++++++++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+

++

++++++++
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ + + + + +

+

+
+

+
+

+ + + + +

+
+

+
+

+

+++++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+++++ +
+

+
+

+

++
++

+
+

+

+ + + ++
+

+

+
+

+
+

+
+

++

+

+
+

+
+

+

+
+++++++++++++++

+++
+

+

+

+

+
+

+ + + + +

+

+

+

+++++++++

+
+ ++++++++

+
+

+
+

+
+

+
+

++

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

++
+

+

+

+

+

+

+
+

+

+ + + + + + + + + + + +
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ + + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+ +

+
+

+
+

+ +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ + +
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

+ +
+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+++++++++++++++++++++

+
+

++++++++++++++++++++
++

++++++
+++++++++++

+
+

+
+

+
+

+
+++++++

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

++
+

+

+

+

+

+

+

++

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+
+

+

+

+

+

+

++

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+++++
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ +++++

+
+

+

+ +
+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ +
+

+
+++++

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ +

+ +

+
+

+
+

+
+

+

+ + ++
+

+
+

+
+

+
+

+++
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
++

+
+++

+

+

+

+

+
+

+
+++

++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+
+

+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+ +

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ +

+
+

+
+

++++
+

+
++

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+

++++

+
+

+
+

+ + + +

+ + + + + + + + + + + + + + + + ++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

++++++
+

+

+
+

+
+

+
+

+

+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+

++++

+
+

+

+ + + + + + + +

+
+

++ +

+
+

+
+

+

+++++++++++

+
+

+

+

+
+++++

+
+

+

+ + + + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+ +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++ +

+
+

+ + + +

+++

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ + + + + ++
+

+
+

+
+

+
+

+++++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++ + + + + + + + + + + +

++++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+
+

+
++

+
+

+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
++

+
++

+
+

+
+

++
+ + +

+
+

+
+

+
+

+
+

+ +
+

+
+

+
+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+ +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ +

+
+

+

+

+

+

+++++++++++
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+

+
+

+
+

+ + + +
+

+
+

+
+

+
+

+
+

++
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ +

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+ + + +

+
+

+
+

++++

+

+

+

+

+
+

+
++

+
+

+

+
+

+
+

+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+ + + + + + + + + + + + + + + +

+
+

+
+

++++++
+

+
++

++

+
+

+++++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+ +

+

+

+

+

+
+

+

+

++
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+ +

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+
++

+
+

+
+

+
+

++

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!

!

!
!
!

!!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

! !

!

!
!
!
!

!
!

!

!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!!!!!

!
!!!

!
!

!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!

!
!

!
!
!

!!!!!!!!!!!
!

!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!

!

!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!!!!!

!

!
!!!

!

!!

!
!

!!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !!

!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!!!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!

!!

!

!

!
!
!!!!

!

!

!
!
!
!
!!!!!

!!
!
!

!
!
! !

!
!

!
!
!
!

! ! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
! !

!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!!

!

!
!

!
!
!

!!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!!

!!!!

!
!

!!

!!

!
!
!
!
!

!

! !!
!
!
!

!
!

!
!!!!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!!!!!!!

!
!
!
!!

!
!!!!!!!

!
!!

!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!!

!!
!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!

!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!
! !

!
! !

! !
! !

!
!
!
!
! ! ! ! !

!
! !

!
! !

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! !
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! !! ! !

!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! !! !

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!

! ! ! ! ! !!
! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! !!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!!

!!
!
!
!
!!!!!!!!!

!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

P

P

P

P

P

P

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*

Z*Z* Z*

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

VZ

VZ

SP

SP

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3
SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3
SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

P*

P*

P*

P*

P*

P*

P*

P*

P*

P*

T*

T*

T*

T*

T*

DZ

DZ

DZ

DZ

DZ

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

OS

OS

OS

OH

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

RZ

RZ

RI

RIRI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI
RI

BH

BH

BH

BH

P 51

K

K

K

K

K

K

57

53

54

52

55

56

SP

SP

35

36

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

SO.3

3

2

1

6

5

4

7

16

19

15

13

18

9

8

14

17

12

11

20

23

10

22

21

P*

P*

34

33

TO37

T*

T*

50

49

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

40

43

41

47

39

42

45

44

46

O

O

O

31

30

32

Legenda

řešené území

zastavěné území k 1. 5. 2016

zastavitelné plochy

NÁVRHSTAV

číslo plochy s rozdílným 
způsobem využití

+
+

+
+

+
+

+ + + + + + + + + + + +

+
+

+
+

+
+

+++++++++++

+
+

+
+

+
+

+ + + + + + + + + + + ++
+

+
+

+
+

+++++++++++

!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!

10

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI

Zastupitelstvo obce Krhová

Bc. Marcela Janošková
Odbor územního plánování a stavebního řádu
MěÚ Valašské Meziříčí

P*

biocentra ÚSES 

biokoridory ÚSES 

plochy občanského vybavení

plochy pro tělovýchovu a sport 

plochy pro silniční dopravu

plochy technické infrastruktury 

plochy vodních ploch a toků 

plochy krajinné zeleně 

plochy přírodní 

plochy zemědělské

plochy lesní 

plochy veřejných prostranství

plochy zemědělské a lesnické výroby

plochy hromadného bydlení

plochy individuální rekreace

plochy smíšené obytné vesnickéSO.3

DS

T*

WT

K

P

Z

L

K

P*

VZ

BH

O

SO.3

Z* plochy sídelní zeleně

RI

plochy veřejných pohřebišťOH

T*

plochy zahrádkářských osad

plochy smíšené výrobní

plochy pro železniční dopravu

RZ

DZ

SP SP

P

TO plochy pro nakládání s odpady

O

OS

DS

Správní orgán, který 
územní plán vydal:

Datum nabytí účinnosti:

Jméno, příjmení, funkce 
a podpis oprávněné úřední 
osoby pořizovatele, 
otisk úředního razítka:

HLAVNÍ VÝKRES

ÚZEMNÍ PLÁN
KRHOVÁ

ALFING Zlín, spol. s. r. o.

sídlo:
J. STAŠI 165, 763 02 ZLÍN- MALENOVICE
tel./fax: + 420 577 158 529
mobil: +420 603 707 553
email: arch.pokluda@gmail.com

Obec KRHOVÁ

MĚSTSKÝ ÚŘAD VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Odbor územního plánování a stavebního řádu

HLAVNÍ VÝKRES

ÚZEMNÍ PLÁN KRHOVÁ

DATUM:

1:5 000

ČISTOPIS

I.B2

Ing. arch. Vladimír Pokluda

16_390

září 2018

ČÍSLO ZAKÁZKY

HLAVNÍ ARCHITEKT

STUPEŇ:

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU

ČÍSLO PARÉ: AUTORIZACE:

OBSAH

NÁZEV AKCE

POŘIZOVATEL:

OBEC:

HLAVNÍ PROJEKTANT:

číslo 
funkční 
plochy

kód funkce popis NÁVRHOVÉ PLOCHY
výměra plochy 

celkem (ha)

1 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 3,52
2 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 4,13
3 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 5,03
4 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 1,04
5 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 1,61
6 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 1,79
7 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,42
8 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,23
9 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,25

10 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,13
11 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,21
12 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,25
13 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,41
14 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,31
15 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,6
16 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,73
17 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,26
18 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,34
19 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,61
20 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,21
21 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,08
22 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,12
23 SO.3 plocha smíšená obytná vesnická 0,15
30 O plocha občanského vybavení 0,17
31 O plocha občanského vybavení 0,47

32 O plocha občanského vybavení 0,05
33 P* plocha veřejného prostranství 0,04
34 P* plocha veřejného prostranství 0,18
35 SP plocha smíšená výrobní 0,82
36 SP plocha smíšená výrobní 0,7
37 TO plocha pro nakládání s odpady 1,68
39 DS plocha pro silniční dopravu 0,16
40 DS plocha pro silniční dopravu 28,84
41 DS plocha pro silniční dopravu 0,44
42 DS plocha pro silniční dopravu 0,13
43 DS plocha pro silniční dopravu 13,35
44 DS plocha pro silniční dopravu 0,09
45 DS plocha pro silniční dopravu 0,13
46 DS plocha pro silniční dopravu 0,08
47 DS plocha pro silniční dopravu 0,46
49 T* plocha technické infrastruktury 0,04
50 T* plocha technické infrastruktury 0,86
51 P plocha přírodní 0,13
52 K plocha krajinné zeleně 0,1
53 K plocha krajinné zeleně 0,15
54 K plocha krajinné zeleně 0,11
55 K plocha krajinné zeleně 0,07
56 K plocha krajinné zeleně 0,07
57 K plocha krajinné zeleně 5,89

3



Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

OBEC KRHOVÁ
2022 2 080

24,83

1 219,43

12 553,08

10

46

12 554

1 202,93

50

41,81

7 433

51,21

3 414

04.04.2023

Odpadové hospodářství a bioodpad
Co jsme v roce 2022 udělali pro životní prostředí?

Díky obyvatelům se naše obec může za rok 2022 pochlubit dob-
rými výsledky ve sběru vysloužilého elektrozařízení předaného 
ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 
2,08 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 1,03 kg spotřebi-
čů. Ušetřili jsme tím spotřebu elektřiny a snížili produkci skle-
níkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď 
a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili 
jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů. 
Konkrétní  přínos  obyvatel  vyčísluje  Osvědčení  o  podílu  na 

zlepšení  životního  prostředí,  které  na  základě  dosažených  vý-
sledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vyslouži-
lých spotřebičů Elektrowin.
Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za 

rok 2022 k úspoře produkce CO2 o 24,83 tun. Tipnete si, kolik smr-
ků pohltí stejné množství CO2? 10 ks!
Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 1 219,43 litrů ropy. Před-

stavte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot 
auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 46krát.

Došlo  také  k  úspoře  12  553,08  kWh  energie,  což  je  asi  stej-
né  množství,  jako  kdybychom  spustili  cyklus  myčky  nádobí 
12554krát.
Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do vý-

roby 1 202,93 kg železa. Takové množství recyklovaného železa 
je možné použít pro výrobu 50 ks nových praček, aniž by bylo 
nutné těžit železnou rudu.
Recyklací odevzdaných spotřebičů se také podařilo získat 41,81 

kg mědi, což stačí pro ražbu 7433 1€ mincí nebo 51,21 kg hliníku, 
který by stačil na výrobu 3414 plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné 
materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se 
elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité 
na skládce. Odevzdávejte spotřebiče do areálu Obecního úřa-
du Krhová, Bří Podmolů 441, nebo kontaktujte technického 
pracovníka obce na tel. 730 517 163. 

4



MŠ Krhová - v naší mateřské škole se pořád něco děje…

Hurá, jedeme na výlet! Aneb s předškoláky do Bartošovic
Chcete vědět, co zajímavého můžete navštívit v Bartošovicích? 

Nachází se tam Záchranná stanice a Dům přírody Poodří. Pro naše 
děti navíc odbornice paní Zuzana Hrušková připravila skvělý vý-
ukový program. Ukázala jim vejce, ze kterých se líhnou mláďátka 
nejen ptáků, ale třeba i plazů, navíc se dozvěděly vše o vejci, jeho 
složení a funkci. Nechyběly experimenty, při kterých si děti ověřily 
jak rozpoznat vařené vajíčko od toho syrového nebo zkoušely, jest-
li dokážou vajíčko prasknout jen pomocí jedné ruky. Děti si také 
prohlédly opravdová ptačí hnízda, které si mohly osahat, a podívat 
se, z čeho si ptáčci hnízda staví (překvapené byly i paní učitelky). 
Výukový program pokračoval ukázkou ptačích pírek a děti si vy-
zkoušely, jak se dříve psalo velkým ptačím brkem a tuší.
Když  se budete chtít do Bartošovic vydat, určitě neklesejte na 

mysli, že nebudete mít tak skvělý program jako naše děti. Spous-
tu zábavy vám totiž zajistí husa Kejhalka nebo veverky Čiperky, 

které vás budou u vstupu vítat. V Záchranné stanici jsou zvířátka, 
kterým budete blízko – nebojí se vás, a to je jeden z důvodů, proč 
jsou zde. Ve volné přírodě by totiž nemusely přežít.
Abychom vás k návštěvě stanice nalákali, prozradíme vám, že se 

můžete těšit i na další zvířátka, především ptáčky, ale i srnečky, 
vydru, ježka nebo netopýra.
Za prohlídku stojí i Dům přírody Poodří, kde najdete hodně ex-

ponátů volně žijících živočichů. Do Bartošovic to není daleko a je 
to skvělý tip na společný rodinný výlet. 
Otevírací doba: 
duben až říjen – sobota, neděle, svátky – od 10 hodin do 16 hodin 

vždy v celou hodinu komentované prohlídky
červenec až srpen denně – časy komentovaných prohlídek stejné
My jsme v Záchranné stanici Bartošovice určitě nebyli naposled!

Veronika Cabáková

V naší mateřské škole se pořád něco děje
Ve školce se už všichni  těšíme na  jarní měsíce. Letos  to  jaru 

a  sluníčku  trvalo dlouho a přitom jsme s dětmi vynášeli Morenu 
v ten správný den. Také jsme si ve školce užili velikonoční čas, kdy se 

ve všech třídách tvořilo, malovala se vajíčka a vysévalo osení. Snad se 
nám podařilo teplé jarní počasí přivolat a budeme trávit více času na 
zahradě, na procházkách a v nejlepší učebně na světě – v lese. 

5



Recitační soutěže v roce 2023
Naše škola se tradičně zapojuje do recitačních soutěží pořádaných 

Středisky volného času ve Valašském Meziříčí a Rožnově pod Rad-
hoštěm.
Všichni recitátoři na počátku vždy absolvují školní kolo. Každý žák 

si vybere a pokusí se interpretovat báseň. Ze všech soutěžících vybí-
ráme ty nejlepší, které vysíláme do okrskového kola ve Valašském 
Meziříčí. V okrskovém kole recitovaly naše děti ve třech kategoriích. 
V kategorii  1.  třída nás  reprezentovaly Rozárka Grygarová a Te-

rezka Čelárová. Terezka  si  přivezla  za  svoji  recitaci  čestné  uznání 
poroty soutěže.

V kategorii 2. a 3.  třída se zúčastnili Jirka Slováček a Adél-
ka Martinková. Adélka obsadila druhé místo  a postoupila do 
okresního kola v Rožnově pod Radhoštěm.
V kategorii 4.a 5.  třída  recitovaly Natálka Čelárová a Bětka 

Žitníková. Bětka získala čestné uznání poroty.
V okresním kole 30. března svojí recitací vybojovala Adélka 

Martinková 3. místo ve své kategorii.
 Blahopřejeme a děkujeme za vzornou a úspěšnou reprezenta-

ci školy všem účastníkům!

Projektový den
Na počátku měsíce března  jsme v  rámci naplňování kompe-

tencí čtenářské gramotnosti zorganizovali pro naše žáky zážit-
kovou výuku. Každý ročník měl připravenou vhodnou aktivitu, 
která směřovala k posílení čtenářské gramotnosti. V první třídě 
jsme  se  zaměřili  na  vyvození  nové  hlásky  ve  čtení.  Druháci 
pracovali s textem. Ve třetí třídě se věnovali spisovatelce Astrid 

Lingrenové  a  jejím příběhům. Čtvrťáci  se  zaměřili  na výuku 
cizího  jazyka  a  páťáci  prozkoumali  vznik  knihtisku  a  první 
knihy. 
Na výsledek a prezentaci celého dne se můžete podívat. Odkaz 

pro zhlédnutí reportáže zde.
https://www.youtube.com/watch?v=j_VnPwW3iQE&t=28s

Velikonoce a zvyky na zámku v Lešné
Všichni  žáci  naší  školy  se  ve  středu  29.  března  vypravili  do 

zámku v Lešné, kde se zúčastnili programu Velikonoce na zámku 
v Lešné, který byl vytvořen speciálně pro školy. 
Děti si prohlédly  jarně a velikonočně vyzdobené historické  in-

teriéry zámku, které byly plné květin a velikonočních kraslic ma-

lovaných různými technikami. Jednu kraslici, zdobenou tradiční 
voskovou technikou, si žáci sami vytvořili a odnesli si ji domů.
Děti se také prošly zámeckým parkem, kde se seznámily s jar-

ními rostlinami a velikonočními zvyky. Celá akce se velmi vy-
dařila.

ZŠ Krhová

6



Plavání v roce 2023
V úterý 18. dubna jsme zahájili výuku plavání naší první lekcí. 

Plaveme na bazéně ve Valašském Meziříčí a výuku nám po zá-
niku místní plavecké školy zajišťuje plavecká škola Vodní sporty 
Relax z Kopřivnice. Kromě povinné výuky, která se týká žáků 
2., 3. a 4. ročníků, vyrazili v rámci předplavecké výuky plavat 
i prvňáčci a letos poprvé i páťáci v rámci zdokonalovací výuky. 

Na tuto výuku, kterou si hradí žáci, přispívají některé zdravotní 
pojišťovny. Budeme pokračovat ve výuce až do konce školního 
roku, takže se těšíme na příjemné zpestření našeho běžného pro-
gramu.

Za ZŠ Krhová
Mgr. Ivana Pavlicová, Mgr. Miroslava Šuláková

ZŠ Krhová

7



Setkání seniorů se koná pravidelně každý poslední čtvrtek v měsíci v 15 hodin u Bundárů. 
Změna místa schůzek nastala v covidovém období, kdy jsme nemohli do ZŠ kvůli nákaze.

Výborové schůze probíhají každé druhé úterý v měsíci rovněž 
u Bundárů v 15 hodin. Poslední roky plánování činnosti nebylo 
vůbec jednoduché.  Z důvodu covidových opatření jsme museli 
spoustu  akcí  buď  zrušit,  nebo  i  několikrát  překládat  na  poz-
dější  termíny.  Nucená  covidová  přestávka  trvala  od  prosince 

2021 do března 2022.Na prvním setkání po  této odmlce  jsme 
se sešli U Bundárů až  31. 3. 2022. Členové byli seznámeni s fi-
nanční zprávou za červenec až září 2021. Následovala i zpráva 
o činnosti, přestože naše aktivity v tomto období byly značně 
omezené.

Klub seniorů vám nyní předkládá zprávu o činnosti za rok 2022
Duben: 21. 4. návštěva muzea po rekonstrukci, účast 20 členů
28. 4. setkání U Bundárů-povelikonoční harašení, jaro je tady…, 
účast 29 členů

Květen: 14. 5. pomoc při obecní veselici, účast- J. Pavlicová, B. Pavli-
ca, J. Segeťová, B. Segeťa, V.Onderková, I. Faltýnová, všem děkujeme
26. 5. setkání U Bundárů- opožděná oslava Svátku matek se slad-
kou tečkou v podobě ovocného řezu, příprava červnového zájezdu, 
účast 31 členů

Červen: 30. 6. celodenní zájezd do ZOO Lešná, prohlídka zámku, 
zdařilá akce, počasí nám přálo, účast 31 členů + řidič autobusu

Červenec: 28. 7. setkání seniorů s překvapením-návštěvou pana 
Wagnera s klávesami, skvělá atmosféra, původně plánované opé-
kání špekáčků nikoho nemrzelo, „krhovský ježek“ s křenem a hoř-
čicí byl dobrou náhradou, účast 31 členů

Srpen: 29. 8. příprava na zářijový zájezd, volná zábava s vtípky 
a písničkou, účast 27 členů

Září:  29.  9.  zájezd  směr  Frýdek Místek  -Lískovec  – Marlenka, 
návštěva provozovny spojená s ochutnávkou i nákupem sladkých 
dobrot, následoval odjezd do Kozlovického pivovaru, degustace, 
přes drobné organizační problémy skvělá akce, účast 32 členů

Říjen: 27.  10.  pohodové  setkání,  slavnostní  ráz-oslava  kulatých 
a  půlkulatých  životních  jubileí,  dárky  oslavencům,  k  poslechu 
i tanci zahrál na klávesy pan Wagner, účast 31 členů

Listopad: 24. 11. setkání věnováno adventnímu času a tradicím, 
příprava Vánoc, návštěva Mikuláše s drobným dárečkem-perníč-
kem, účast 31 členů

Prosinec: 22. 12. vánoční setkání, návštěva vedení obce paní sta-
rostky Ing. Kateřiny. Halaštové a místostarosty Ing. Aloise Bayera, 
dárky v podobě kalendáře, slavnostní přípitek, přání příjemného 
prožití vánočních svátků i zdraví a pohody do nového roku, veselá 
zábava,  tombola,  soutěže,  koledy,  o  sladkou  tečku  se  zasloužilo 
vedení restaurace, děkujeme, účast 26 členů +2 hosté

Činnost Klubu seniorů Krhová je více než bohatá, 
z aktivit dále vybíráme

Od roku 2008 spolupracujeme s ostravským rozhlasem. Bla-
hopřání našim jubilantům si můžete poslechnout každou dru-
hou sobotu v měsíci v 17.05 hodin. Obvykle nám hrají přibližně 
v prvních 15 minutách. Výběr skladeb je na rozhlase.
Pravidelně posíláme příspěvky o našich akcích do Krhovské-

ho zpravodaje/pokud neprošvihneme termín podání/i s fotodo-
kumentací, kterou najdete  i na  rajčeti,  seniorech Krhová  :htt-
ps://seniori-krhova.rajce.idnes.cz/.
Malé zamyšlení na závěr
Vypadá  to,  že život  seniorů  je  jedna zábava za druhou. Bo-

hužel tomu tak vždy není. Společně se snažíme seniory dostat 
z  domu  ven, mezi  lidi  stejného  věku  a  vyplnit  aktivně  jejich 
čas, který už tak zábavný mnohdy není. Je třeba zapomenout na 
naše neduhy, bolest a někdy i samotu. Toho lze snáze dosáhnout 
v kolektivu  s vrstevníky. To  je  také hlavní  smysl našich  akcí 
a  setkání.  Snažíme  se  zpříjemnit  podzim  života  lidem,  kteří 
již mají mnohé za sebou. Někdy se nám to povede lépe, někdy 
méně, ale snad alespoň na chvíli na vše, co nás trápí, dokážeme 
společně zapomenout a pookřejeme. Bohužel se naše základna 
snižuje přirozenou cestou, věkem, nemocí nebo úmrtím. Rádi 
mezi  sebou  přivítáme  nové  tváře,  mladší  seniory  i  seniorky, 
chtěli bychom, aby omladili naše řady a přinesli nové nápady 
a chuť do práce do dalších let.

Práci klubu řídí 6členný výbor, kterému nechybí elán a nad-
šení a který si zaslouží velké poděkování za zdárný výsledek 
a průběh všech pořádaných akcí, poděkování za čas, který jed-
notliví členové věnují pro dobrou věc.
Zároveň děkujeme i vedení obce Krhová za podporu i finanční 

příspěvek na činnost klubu, stejně jako restauraci U Bundárů, 
která nám poskytuje nejen místo ke schůzkám, ale vždy nám 
vyjde vstříc při našich akcích. 

Příští  rok  proběhne  v  duchu  25.  výročí  oficiálního  založení 
klubu, kterému předcházela setkání „Kamarádů stejného věku“ 
pod taktovkou paní M. Špůrkové již o dva roky dříve. 
Hezké jarní i letní dny přejí všem Krhovjanům senioři

Za Klub seniorů Krhová Jana Pavlicová 

Senioři Krhová
Klub seniorů se opět hlásí. Od posledního vydání Zpravodaje se zase u nás toho tolik nedělo. Trochu jsme hodnotili rok 
2022 na naší výroční členské schůzi. Opět skromně, bez účasti hostů jen s vedením obce, které naše pozvání přijalo. 

8



Senioři Krhová

9



Bratr Tomáš Štverák, naše chlouba
I  takového borce máme ve svých  řadách. Běžec Tomáš Štverák 

začínal s házenou a fotbalem. V roce 2013 (ve svých šestnácti letech) 
však poprvé „přičichl“ k ultratrailu a od té doby se neustále zlepšuje.
V roce 2021 například vyhrál 100 Miles of Istria, a to pouhé dva 

týdny po  slavném 170 km dlouhém UTMB (Ultra-Trail du Mont 
Blanc), kde v tomto horském ultramaratonu zaběhl nejlepší český 
čas.  Své  běžecké  počiny opakovaně  spojuje  také  s  dobročinnými 
účely. Když už mluvíme o dobročinných účelech, musíme vyzdvih-
nout za nás nejšílenější kousek, který Tom předvedl, a to je Cesta 
hrdinů SNP pro Adélku. Tom zaběhl vzdálenost 770 km, 30 000 m+ 

v rekordním čase 6 dní, 19 hodin a 15 minut, čímž se stal rekordma-
nem na této trati. Musíme hlavně říci, že vše dělal pro dobrou věc, 
pro  hendikepovanou Adélku  Sekyrovou. Na  této  akci  se  vybralo 
neuvěřitelných 163 832 Kč. Tomáš se zúčastnil i zimního horského 
maratonu LH24, kde suverénně zvítězil. Tento borec má za sebou 
samozřejmě celou řadu dalších závodů a spoustu krásných umístění 
jak v Česku, tak i v zahraničí. 
Za celý sbor Tomášovi děkujeme za příkladnou reprezentaci a do 

dalších závodů mu přejeme spoustu sil, hlavně ať se mu nadále daří 
tak jako dosud.

Ve Zpravodaji bude nově umístěna i SPOLEČENSKÁ RUBRIKA. 
V případě zájmu o uvedení blahopřání, vzpomínky či jiné zprávy, nás 
neváhejte kontaktovat na e-mailu redakce zpravodajkrhova@gmail.com.

NÁVRATNOST
4 - 6 LET

ÚSPORA AŽ 75%
NÁKLADŮ NA
OHŘEV VODY

DOTACE
45 000 Kč

BEZ BOURÁNÍ
A VÝMĚNY
BOJLERU

ČESKÝ VÝVOJ
A VÝROBA

BEZ SMLOUVY 
S DISTRIBUTOREM

 

od 80.000 Kč

*po odečtení dotace

UŠETŘETE 

AŽ  NÁKLADŮ NA OHŘEV VODY! 75 %

www.solar-kerberos.cz
727 899 441@ info@solar-kerberos.cz

návratnost 4 - 6 let

bez bourání a výměny bojleru

bez smlouvy s distributorem

český vývoj a výroba

vše skladem, instalace do měsíce

dotaci 45.000 Kč vyřídíme za vás

Valašské Meziříčí

SOLAR KERBEROS
FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV VODY

od 80.000 Kč

*po odečtení dotace

 

JSDH Krhová

10



SDH Krhová

Dobrovolní hasiči z Krhové darovali krev
Pokud hledáš způsob, jak pomoci sobě i potřebným, daruj krev. 

Toto jsme si řekli před několika lety.
S touto myšlenkou přišel náš bratr Kamil Žlebek. Velice se nám 

zalíbila, a tak jsme se rozhodli jako SDH Krhová vydat do Krev-
ního centra Vyhlídka ve Valašském Meziříčí. 
Nenahraditelnou tekutinu darovalo několik bratrů a sester z na-

šeho sboru. Víme totiž, že v Česku dárců krve ubývá a krve je 
stále nedostatek.

Při odběru se o nás pokaždé profesionálně a s úsměvem po-
staral  personál  centra  a  za  to  jim musíme  velmi  poděkovat. 
I z fotografie je patrné, v jakém příjemném duchu odběry pro-
bíhají.
Během minulých  let  jsme byli  darovat  krev už mnohokrát. 

Velmi nás těší, že máme možnost udělat dobrý skutek a něko-
mu tak pomoci k uzdravení, či dokonce zachránit život.
Všem dárcům patří naše upřímné poděkování.

Hasiči Krhová poskytli pomoc na Valašské rally
Předešlý víkend se nesl v závodním duchu. Náš sbor poskytl 

pomocnou ruku na Valašské rally.
V sobotu 1.4. jsme nabalili naše zásahové auto a vyrazili za-

jistit RZ Lešná. Celý den poprchávalo,  ale  to nás neodradilo, 
jelikož podívaná na jezdce rally byla nezapomenutelná.
V neděli 2.4. byl sraz už brzy ráno. Opět nás čekala příprava 

auta a oblékání do zásahových obleků. Jakmile bylo vše nachys-
táno, vyrazili jsme na námi tolik obávanou RZ Velká Lhota.

Ptáte se asi proč obávaná…
Už v minulém  ročníku  jsme  si  vyzkoušeli,  jak náročná  trať 

a  její  okolí  dokáže být v  tomto  ročním období. Ani  letos nás 
počasí nepřekvapilo. Déšť, vítr, mlha a ke konci sníh, ale my 
jsme přece hasiči Krhová, my se vody nebojíme.
Byli jsme velice rádi, že během obou dnů nedošlo k žádné ne-

hodě ani jiné události, která by si vyžádala naši pomoc. 

Dne  31.3.byl  naší  jednotce  operačním  střediskem  KOPIS 
v  18.10  hod.  vyhlášen  požární  poplach.  Jednalo  se  o  požár 
nízké budovy zahradního přístřešku v Krhové-Hrádkách. Do 
sedmi minut  od  nahlášení  požáru  jsme  vyrazili  v  šesti  čle-
nech. Po příjezdu na místo  již zasahovali hasiči HZS Valaš-

ské Meziříčí, JSDH Poličná a Zašová. Po dohašení přístřešku 
a prohledání spáleniště vyšetřovatelem jsme pomohli rozebrat 
konstrukcí a dohasit zbylá ohniska. Po předání místa zásahu 
jsme se vrátili na základnu.

Velitel JSDH Krhová Dalibor Sekyra

11



FC Krhová 1940
Zprávy z fotbalové šatny FC Krhová 1940

Jak jste si asi už všichni všimli, pomalu a jistě se nám rozjely 
fotbalové  soutěže. Určitě  jste  zvědaví,  co  nového  je  v  našem 
oddíle. Několik změn by se našlo. Nejdříve se zmíním o odcho-
dech hráčů do jiných oddílů. Náš dlouholetý kapitán Vladislav 
Grygařík  šel  zkusit  štěstí  na  Juřinku  a  hráči Martin  Plesník 
s  Vojtou  Krajčem  zase  posílí  Prostřední  Bečvu.  Všechny  tři 
přestupy  byly  po  vzájemné  dohodě  zainteresovaných  klubů. 
Hráčům přejeme v novém působišti hodně  štěstí  a hlavně,  ať 
jim vydrží zdraví.
Ještě než  se dostanu k novým  tvářím v  týmu,  chtěl  bych  se 

vrátit  k  situaci,  kterou  jsme  řešili  v  podstatě  v  průběhu  celé 
zimní  přestávky.  V  zásadě  se  jednalo  o  to,  zda  jsme  schop-
ni  důstojně odehrát  jarní  část  sezóny  s  oběma  týmy.  Jak  „A“ 
tým v okresním přeboru,  tak „B“  tým ve  III.  třídě. Znamená 
to sehnat na víkendové mistrovské zápasy vždy minimálně 22 
hráčů. A v tom jsme viděli zásadní problém. Lidí, kteří by se 
chtěli  bavit  fotbalem,  stále  ubývá. Není  to  ovšem  jen  náš  kr-
hovský  problém,  podobně  jsou  na  tom všechny  okolní  kluby. 
Právě proto se horko těžko hledají noví hráči. Na stole už byla 
i varianta, že se „B“  tým odhlásí. Ale nakonec  jsme se přece 
jen  rozhodli,  že  to  zkusíme dohrát  s  oběma mužstvy. Velkou 
zásluhu na tom má Dan Pavlica s Ondrou Štěpánkem, kteří nás 
přesvědčili, že by bylo špatné béčko rušit. Takže jedeme dále 

s dvěma manšafty.
A teď ty nové tváře:
1. Lukáš Sekyra (Valašské Meziříčí)
2. Daniel Onderka (Podlesí)
3. Richard Kettner (Choryně)
4. Jiří Polách (prošel mládeží Sigmy Olomouc)
5. Dominik Zapeca (Bynina)
6. Radim Stolař (Bynina)
Všichni doufáme, že se nám nové hráče podaří zapracovat do 
týmů a že budou pro Krhovou platnými hráči. Zároveň jim pře-
jeme hodně štěstí v novém prostředí a hlavně, ať se jim vyhý-
bají zranění. 
Na závěr se obracíme s prosbou na všechny naše spoluobčany. 

Trávník na našem hřišti  prošel na  jaře velkou  regenerací  (verti-
kutace, zahnojení, dosetí  travním semenem atd.). Zdůrazňuji, že 
za nemalé peníze. V průběhu dvou následujících měsíců bude pod 
velkou zápasovou zátěží. A nejen při utkáních, budou zde probíhat 
i  další obecní  akce,  jako  je např. Obecní veselice,  školympiáda, 
hasičské závody, psí závody agility apod. Proto všechny prosíme, 
aby se na hrací plochu pokud možno nevstupovalo a už vůbec ne, 
aby se po trávě jezdilo na kolech!!!!!!!! Což se nedávno stalo.
Děkujeme

Předseda FC Krhová 1940 Alois Bayer

Krhová muži A 

 
Neděle 16. 4. 2023 16:00 Valašská Bystřice - Krhová  
Neděle 23. 4. 2023 16:00 Zašová. - Krhová  
Neděle 29. 4. 2023 13:00 Krhová - Bynina  
Neděle 7. 5. 2023   16:30 Huslenky - Krhová  
Sobota 13. 5. 2023 10:00 Krhová - Jarcová  
Sobota 20. 5. 2023 16:30 Ústí - Krhová  
Sobota 27. 5. 2023 16:30 Krhová - Střítež/Hrachovec B (SD)  
Neděle 4. 6. 2023   16:30 N.Hrozenkov/VKK B (SD) - Krhová  
Sobota 10. 6. 2023 16:30 Krhová - Zubří  
Sobota 17. 6. 2023 16:30 Hutisko - Krhová  
Sobota 24. 6. 2023 16:30 Krhová - Hošťálková/Kateřinice B (SD)  
 

Krhová muži B 
 
Sobota 15. 4. 2023 16:00 Krhová B - Dolní Bečva B  
Sobota 22. 4. 2023 16:00 Krhová B - Růžďka  
Neděle 30. 4. 2023 16:00 Loučka - Krhová B  
Sobota   6. 5. 2023 16:30 Krhová B - Police/Juřinka B (SD)  
Neděle 14. 5. 2023 16:30 Velká Lhota - Krhová B  
Neděle 21. 5. 2023 16:30 Krhová B - Lhotka  
Neděle 28. 5. 2023 16:30 Kladeruby - Krhová B  
Pátek     2. 6. 2023 17:30 Krhová B - Branky  
Neděle 11. 6. 2023 16:30 Rožnov B - Krhová B  
Neděle 18. 6. 2023 16:30 Krhová B - Dolní Bečva B  
Neděle 25. 6. 2023 16:00 Krhová B - Růžďka  
 
 

OP starší žáci 

 
Sobota   1. 4. 2023 10:00 Krhová/Juřinka (SD) - Podlesí  
Neděle   9. 4. 2023           Kateřinice/Ratiboř (SD) - Krhová/Juřinka (SD)  
Sobota 15. 4. 2023 10:00 Krhová/Juřinka (SD) - Branky  
Neděle 23. 4. 2023 03:00 Kelč/Rajnochovice (SD) - Krhová/Juřinka (SD)  
Sobota 29. 4. 2023 10:00 Krhová/Juřinka (SD) - Lidečko  
Neděle   7. 5. 2023 14:00 Hovězí - Krhová/Juřinka (SD)  
Sobota 13. 5. 2023 10:00 Krhová/Juřinka (SD) - Valašská Polanka  
Úterý   16. 5. 2023 17:00 Liptál - Krhová/Juřinka (SD)  
Sobota 27. 5. 2023 10:00 Krhová/Juřinka (SD) - Zubří  
Sobota   3. 6. 2023 10:00 Krhová/Juřinka (SD) - Val.Bystřice/Vidče (SD)  
 
 
U12/13 Valašské Meziříčí 
 
Neděle 16.4.2023 10:00-14:00 VM U12/U13 – Uničov 
Neděle 28.5.2023 10:00-14:00 VM U12/U13 - Hlučín 
Neděle 11.6.2023 10:00-14:00 VM U12/U13 – Opava 

12



D
O

TA
ZN

ÍK
 

P
R

O
 O

B
Č

A
N

Y
 O

B
C

E 
K

R
H

O
V

Á

V
áž

en
í s

p
o

lu
o

b
ča

n
é,

d
o

 r
u

ko
u

 s
e 

V
ám

 d
o

st
al

 d
o

ta
zn

ík
, j

eh
o

ž 
cí

le
m

 je
 z

jiš
tě

n
í n

áz
o

rů
 a

 p
o

st
o

jů
 o

b
ča

n
ů

 n
a 

ži
vo

t
v 

o
b

ci
 a

 n
a 

sm
ěř

o
vá

n
í 

je
jíh

o
 d

al
ší

h
o

 r
o

zv
o

je
. 

V
ýs

le
d

ky
 d

o
ta

zn
ík

o
vé

h
o

 š
et

ře
n

í 
b

u
d

o
u

vý
zn

am
n

ým
 p

o
d

kl
ad

em
 p

ro
 z

p
ra

co
vá

n
í d

o
ku

m
en

tu
 P

ro
gr

am
 r

o
zv

o
je

 o
b

ce
 K

rh
o

vá
 n

a 
ro

ky
20

24
 a

ž 
20

28
.

D
o

ta
zn

ík
 je

 a
n

o
n

ym
n

í. 
V

yb
ra

n
o

u
 o

d
p

o
vě

ď
 z

az
n

ač
te

 k
ří

žk
em

 n
eb

o
 z

ak
ro

u
žk

u
jt

e.
 V

yp
ln

ěn
ý

fo
rm

u
lá

ř 
m

ů
že

te
 o

d
ev

zd
at

 v
e 

d
n

ec
h

 2
4.

 4
. –

 1
5.

 5
. 2

02
3 

n
a 

O
b

ec
n

ím
 ú

řa
d

ě 
K

rh
o

vá
, n

eb
o

d
o

 p
ři

p
ra

ve
n

é
 s

b
ěr

n
é

 k
ra

b
ic

e
 u

m
ís

tě
n

é
 n

a
 n

ás
le

d
u

jíc
íc

h
 m

ís
te

ch
 -

 v
st

u
p

 Z
Š

 a
 M

Š,
p

ro
d

ej
n

a 
H

ru
šk

a 
a 

vj
ez

d
 n

a 
H

rá
d

ky
. V

 u
ve

d
en

é 
d

n
y 

je
 m

o
žn

é 
vy

p
ln

it
 d

o
ta

zn
ík

 t
ak

é 
o

n
lin

e
p

ro
st

ře
d

n
ic

tv
ím

 o
d

ka
zu

 n
a

 w
eb

o
vý

ch
 s

tr
án

ká
ch

 o
b

ce
 w

w
w

.k
rh

o
va

.c
z.

 N
a

 d
o

ta
zn

ík
y

o
d

ev
zd

an
é

 p
o

 t
o

m
to

 d
at

u
 j

iž
 n

eb
u

d
e

 b
rá

n
 z

ře
te

l.
 D

ěk
u

je
m

e
 z

a
 č

as
, 

kt
er

ý
 v

yp
ln

ěn
í

d
o

ta
zn

ík
u

 v
ěn

u
je

te
. 

Za
 v

ed
en

í o
b

ce
 In

g.
 K

at
eř

in
a 

H
al

aš
to

vá
, s

ta
ro

st
ka

A
.

Zh
o

d
n

o
ce

n
í s

o
u

ča
sn

éh
o

 s
ta

vu

A
.1

Ja
k 

h
o

d
n

o
tí

te
 ú

ro
ve

ň
 n

ás
le

d
u

jíc
íc

h
 o

b
la

stí
?

K
va

lit
a 

m
at

eř
sk

é 
šk

o
ly

ve
lm

i
d

o
b

rá
sp

íš
e

d
o

b
rá

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
á

ve
lm

i
šp

at
n

á

K
va

lit
a 

zá
kl

ad
n

í š
ko

ly
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

M
o

žn
o

sti
 k

u
lt

u
rn

íh
o

 v
yž

ití
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

M
o

žn
o

sti
 s

p
o

rt
o

vn
íh

o
 v

yž
ití

ve
lm

i
d

o
b

rá
sp

íš
e

d
o

b
rá

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
á

ve
lm

i
šp

at
n

á
M

o
žn

o
sti

 
vo

ln
o

ča
so

vé
h

o
vy

ži
tí

ve
lm

i
d

o
b

rá
sp

íš
e

d
o

b
rá

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
á

ve
lm

i
šp

at
n

á

Č
in

n
o

st
 s

p
o

lk
ů

 a
 s

d
ru

že
n

í
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

D
o

st
u

p
n

o
st

 
so

ci
ál

n
íc

h
sl

u
že

b
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

D
o

st
u

p
n

o
st

 
zd

ra
vo

tn
íc

h
sl

u
že

b
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

N
ab

íd
ka

 p
ra

co
vn

íc
h

 m
ís

t
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

D
o

p
ra

vn
í d

o
st

u
p

n
o

st
 

h
ro

m
ad

n
o

u
 d

o
p

ra
vo

u
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

St
av

 z
as

tá
ve

k 
h

ro
m

ad
n

é 
au

to
b

u
so

vé
 d

o
p

ra
vy

ve
lm

i
d

o
b

rá
sp

íš
e

d
o

b
rá

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
á

ve
lm

i
šp

at
n

á

N
ák

u
p

n
í m

o
žn

o
sti

ve
lm

i
d

o
b

ré
sp

íš
e

d
o

b
ré

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
é

ve
lm

i
šp

at
n

é
D

o
st

u
p

n
o

st
 s

lu
že

b
 –

 
p

o
št

o
vn

í, 
b

an
ko

vn
í a

td
.

ve
lm

i
d

o
b

rá
sp

íš
e

d
o

b
rá

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
á

ve
lm

i
šp

at
n

á
B

ez
p

eč
n

o
st

 b
ez

m
o

to
ro

vé
 

d
o

p
ra

vy
 (

p
ěš

í, 
cy

kl
o

d
o

p
ra

va
)

ve
lm

i
d

o
b

rá
sp

íš
e

d
o

b
rá

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
á

ve
lm

i
šp

at
n

á

B
ez

p
eč

n
o

st
 v

 o
b

ci
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

D
o

st
u

p
n

o
st

 b
yd

le
n

í /
 

m
o

žn
o

st
 v

ýs
ta

vb
y 

ro
d

in
n

ýc
h

d
o

m
ů

ve
lm

i
d

o
b

rá
sp

íš
e

d
o

b
rá

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
á

ve
lm

i
šp

at
n

á

P
rá

ce
 o

b
ec

n
íh

o
 ú

řa
d

u
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

Č
is

to
ta

 o
b

ce
ve

lm
i

d
o

b
rá

sp
íš

e
d

o
b

rá
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

á
ve

lm
i

šp
at

n
á

C
el

ko
vý

 v
zh

le
d

 o
b

ce
ve

lm
i

d
o

b
rý

sp
íš

e
d

o
b

rý
n

ed
o

ká
žu

p
o

so
u

d
it

sp
íš

e
šp

at
n

ý
ve

lm
i

šp
at

n
á

O
d

p
ad

o
vé

 h
o

sp
o

d
ář

st
ví

 –
 

m
o

žn
o

sti
 t

ří
d

ěn
í a

 
d

o
st

u
p

n
o

st
 s

b
ěr

n
ýc

h
 n

ád
o

b

ve
lm

i
d

o
b

ré
sp

íš
e

d
o

b
ré

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
é

ve
lm

i
šp

at
n

é

St
av

 ž
iv

o
tn

íh
o

 p
ro

st
ře

d
í

ve
lm

i
d

o
b

rý
sp

íš
e

d
o

b
rý

n
ed

o
ká

žu
p

o
so

u
d

it
sp

íš
e

šp
at

n
ý

ve
lm

i
šp

at
n

á

A
.2

C
o

 j
e

 p
o

d
le

 v
ás

 n
ej

vě
tš

ím
 p

ro
b

lé
m

em
 o

b
ce

?
 –

 m
ů

že
te

 z
a

zn
a

či
t 

a
ž

 3

o
d

p
o

vě
d

i

in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

st
av

 k
o

m
u

n
ik

ac
í

ch
yb

ěj
íc

í s
lu

žb
y

d
o

st
u

p
n

o
st

 lé
ka

řs
ké

 p
éč

e
d

o
st

u
p

n
o

st
 s

o
ci

ál
n

íc
h

sl
u

že
b

ku
lt

u
rn

í v
yž

ití

sp
o

rt
o

vn
í v

yž
ití

či
st

o
ta

 p
ro

st
ře

d
í

vy
b

av
en

o
st

 o
b

ce
jin

é 
– 

p
ro

sí
m

e,
 u

ve
ď

te
:

1



A
.3

Zd
e

 m
ů

že
te

 u
vé

st
 s

vů
j 

ko
m

en
tá

ř
 k

 s
o

u
ča

sn
ém

u
 s

ta
vu

 o
b

ce
 –

 s
 č

ím
 j

st
e

sp
o

ko
je

n
i, 

n
es

p
o

ko
je

n
i, 

co
 b

y 
se

 m
o

h
lo

 n
eb

o
 m

ěl
o

 z
m

ěn
it

:

A
.4

Js
te

 s
p

o
ko

je
n

/a
 s

 r
o

zv
o

je
m

 o
b

ce
 z

a 
p

o
sl

ed
n

íc
h

 7
 le

t?
A

N
O

sp
íš

e 
A

N
O

n
ev

ím
sp

íš
e 

N
E

N
E

A
.5

Js
te

 c
el

ko
vě

 s
p

o
ko

je
n

/a
 s

 ž
iv

o
te

m
 v

 o
b

ci
?

A
N

O
sp

íš
e 

A
N

O
n

ev
ím

sp
íš

e 
N

E
N

E

B
.

R
o

zv
o

j o
b

ce

B
.1

C
o

 v
 o

b
ci

 n
ej

ví
ce

 p
o

st
rá

d
át

e?
 P

ro
sí

m
e,

 u
ve

ď
te

:

B
.2

C
o

 b
y 

p
o

d
le

 v
ás

 n
em

ěl
o

 z
a 

5 
le

t 
v 

o
b

ci
 c

h
yb

ět
? 

– 
m

ů
že

te
 z

a
zn

a
či

t 
a

ž 
3

 o
d

p
o

v
ě

d
i

lé
ka

řs
ká

 o
rd

in
ac

e
p

o
b

o
čk

a 
p

o
št

y
d

o
b

u
d

o
va

n
á 

sí
ť 

ch
o

d
n

ík
ů

ka
n

al
iz

ac
e 

v 
ce

lé
 o

b
ci

vo
d

o
vo

d
 v

 c
el

é 
o

b
ci

ku
lt

u
rn

í a
 s

p
o

le
če

n
sk

é
ce

n
tr

u
m

o
b

ec
n

í s
b

ěr
n

ý 
d

vů
r

o
b

ec
n

í p
o

lic
ie

o
b

ec
n

í b
u

d
o

vy
za

lo
že

n
é 

n
a 

ch
yt

ré
en

er
ge

ti
ce

kr
o

u
žk

y 
p

ro
 d

ěti

jin
é 

– 
p

ro
sí

m
e,

 u
ve

ď
te

:

B
.3

C
o

 b
y 

p
o

d
le

 v
ás

 z
vý

ši
lo

 a
tr

ak
ti

vi
tu

 o
b

ce
 p

ro
 n

áv
št

ěv
n

ík
y?

 –
 m

ů
že

te
 z

a
zn

a
či

t 
a

ž

3
 o

d
p

o
v
ě

d
i

n
au

čn
á 

st
ez

ka
cy

kl
o

tr
as

a 
/ 

cy
kl

o
st

ez
ka

ku
lt

u
rn

í a
kc

e
ro

zh
le

d
n

a
p

ar
ko

va
cí

 p
lo

ch
y

p
u

b
lik

ac
e 

o
 o

b
ci

jin
é 

– 
p

ro
sí

m
e,

 u
ve

ď
te

:

C
.

Id
en

ti
fi

ka
ce

 r
es

p
o

n
d

en
ta

C
.1

P
o

h
la

ví
:

že
n

a
m

u
ž

C
.2

V
ěk

o
vá

 s
ku

p
in

a:
16

 –
 2

4
25

 –
 4

9
50

 –
 6

4
65

+

C
.3

N
ej

vy
šš

í d
o

sa
že

n
é 

vz
d

ěl
án

í:
zá

kl
ad

n
í

vy
u

če
n

/a
st

ře
d

o
šk

o
ls

ké
vy

so
ko

šk
o

ls
ké

C
.4

Ek
o

n
o

m
ic

ká
 a

kti
vi

ta
:

st
u

d
en

t
za

m
ěs

tn
an

ec
ži

vn
o

st
n

ík
/p

o
d

n
ik

at
el

n
ez

am
ěs

tn
an

ý
n

a 
m

at
eř

sk
é 

d
o

vo
le

n
é

d
ů

ch
o

d
ce

/i
n

va
lid

n
í d

ů
ch

o
d

ce

C
.5

Za
jím

át
e

 s
e

 a
kti

vn
ě 

o
 d

ěn
í v

 o
b

ci
 (

za
p

o
je

n
í d

o
 s

p
o

lk
o

vé
 č

in
n

o
sti

, k
an

d
id

at
u

ra
 a

čl
en

st
ví

 v
 z

as
tu

p
it

el
st

vu
 a

td
.)

?
A

N
O

N
E

C
.6

M
ys

lít
e 

si
, ž

e 
js

te
 d

o
st

at
eč

n
ě 

in
fo

rm
o

vá
n

/a
 o

 d
ěn

í v
 o

b
ci

?
A

N
O

N
E

C
.7

O
d

ku
d

 n
ej

ča
st

ěj
i 

zí
sk

áv
át

e
 i

n
fo

rm
ac

e
 o

 d
ěn

í 
v 

o
b

ci
 (

m
ů

že
te

 o
zn

ač
it

 v
íc

e
m

o
žn

o
stí

)?
m

ís
tn

í r
o

zh
la

s
w

eb
o

vé
 s

tr
án

ky
o

b
ce

o
b

ec
n

í z
p

ra
vo

d
aj

 
z 

d
o

sl
ec

h
u

in
fo

rm
ač

n
í t

ab
u

le
 

m
o

b
iln

í r
o

zh
la

s
Fa

ce
b

o
o

k 
– 

p
ro

fi
l

O
b

ce
 K

rh
o

vá
Yo

u
tu

b
e 

– 
ka

n
ál

O
b

ec
 K

rh
o

vá
jin

é 
– 

p
ro

sí
m

e,
 u

ve
ď

te
:

2



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Krhová a
Obec Krhová pod záštitou starostky Ing. Kateřiny Halaštové

             

vyhlašují soutěž

„HEZKÁ ZAHRÁDKA V KRHOVÉ 2023“

Do soutěže se může přihlásit každý občan, který má objekt předmětu soutěže v katastru obce Krhová. 

Soutěžní kategorie:
Kategorie A: předzahrádky rodinných domů a bytových domů
Kategorie B: ovocné zahrady a skalky u rodinných domů a bytových domů
Kategorie C: květinová výzdoba oken a balkónů rodinných a bytových domů

Kritéria hodnocení:
Celkový vzhled a sladění předzahrádek, ovocných zahrad, skalek, květinové výzdoby oken a balkónů. 

Fotografie můžete pořizovat od počátku vegetačního období, které zasílejte spolu s přihláškou do soutěže
nejpozději do 30. června 2023 na Obecní úřad Krhová, Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová nebo na emailem
obec@krhova.cz.

Hodnotící komise: zástupci výše uvedených organizací

Odměny pro vítěze: Vítěze vybere hodnotící komise, odměny věnuje Obec Krhová a slavnostní vyhlášení 
proběhne ke dni oslavy 70. výročí Českého zahrádkářského svazu Krhová. 

Vyhlášení vítězů a předání cen bude oficiálně provedeno v termínu, který bude včas upřesněn a zveřejněn.
 

Přihláška do soutěže "HEZKÁ ZAHRÁDKA V KRHOVÉ"

Jméno a příjmení:  

Telefonní číslo:  

Poštovní adresa:  

E-mail:  

Označte kroužkem kategorii:

Kategorie - předzahrádky
Kategorie - ovocné zahrady a

skalky
Kategorie - květinová

výzdoba oken a balkónů

A B C
   

Přiložte fotografii! 

V Krhové, dne: …………………… Podpis:…………………………………………………………………………………



KRHOVSKÝ ZPRAVODAJ: vydává Obec Krhová se sídlem Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, občasník, evidenční číslo MK ČR E 
21396 Redaktoři: Bc. Ivana Gefingová, Mgr. Ivana Pavlicová, Renata Baculová, MBA, Vendula Grygaříková, PaedDr. Alena Bystroňová. Každý 
autor odpovídá za obsah svého článku. Vydání: číslo 2/2023, ročník XI., v Krhové, 30. 4. 2023, v nákladu 800 ks výtisků, distribuováno zdarma do 
všech schránek. Zpravodaj je k dispozici na Obecním úřadě Krhová a zveřejněn na webových stránkách obce www.krhova.cz. Žádáme občany, kteří 
ve své poštovní schránce neobdrželi vydání Zpravodaje, ať to ohlásí na Obecní úřad Krhová nebo e-mailem na adresu zpravodajkrhova@gmail.com. 
s přesným uvedením doručovací adresy. Další příspěvky do Zpravodaje zasílejte do 12. 06. 2023.


